
DISPONÍVEL 
 
REALIZÁVEL 
 
Gestão Previdencial 
     Contribuições Normais
     Contribuições Contratadas

Gestão Administrativa 

Investimentos 
     Títulos Públicos
     Créditos Privados e Depósitos
     Ações
     Fundos de Investimentos
     Investimentos no Exterior
     Investimentos Imobiliários 
     Empréstimos
     Precatórios
 
PERMANENTE 
     Imobilizado
     Intangível

TOTAL DO ATIVO

EXIGÍVEL OPERACIONAL 
     Gestão Previdencial
     Gestão Administrativa
     Investimentos
 
EXIGÍVEL CONTINGENCIAL 
     Gestão Previdencial
     Gestão Administrativa
     Investimentos
 
PATRIMÔNIO SOCIAL 
     Patrimônio de Cobertura do Plano 
        Provisões Matemáticas
           Benefícios Concedidos
           Benefícios a Conceder
           (-) Provisões Matemáticas a Constituir
       
      Equilíbrio Técnico
           Resultados Realizados
              Superávit/Déficit Técnico Acumulado
 
     Fundos
        Fundo Previdencial
        Fundo Administrativo
 
TOTAL  DO  PASSIVO

Agosto 2024  
 

75.797
68.664

5.510
1.624

155.643
110.725

2.539
42.379

6.372.166
6.144.031
7.655.160
9.203.109

764.576
-2.312.525

-1.511.129
-1.511.129
-1.511.129

228.135
11.500

216.635

6.603.606

Variação % 

-96,27%

-2,09%

2,81%
9,83%

-4,80%

40,58%

-2,33%
-6,10%

-37,32%
-100,00%

9,57%
24,62%

0,16%
-7,03%

-100,00%

-19,00%
-13,64%
-28,84%

-2,91%

Variação %

79,62%
91,06%
26,03%

-14%

13,28%
17,85%

7,12%
3,17%

-3,78%
-3,85%
2,90%
2,21%

-4,49%
2,23%

-44,03%
-44,03%
-44,03%

-1,77%
2,89%

-2,00%

-2,91%

Balanço Patrimonial - Agosto 2024

Ativo R$ mil

Passivo R$ mil

Agosto 2024 

2.206

6.599.962

305.805
169.811
135.995

2.714

6.291.442
3.674.348

92.394
0

2.234.105
100.146

34.023
156.426

0

1.439
993
446

6.603.606

Dezembro 2023 

59.143

6.740.941

297.457
154.605
142.851

1.931

6.441.554
3.913.192

147.416
1.172

2.038.885
80.358
33.970

168.253
58.306

1.776
1.150

626

6.801.860

Dezembro 2023  
 

42.198
35.939

4.372
1.888

137.397
93.952

2.371
41.075

6.622.265
6.390.021
7.439.228
9.004.002

800.556
-2.365.330

-1.049.207
-1.049.207
-1.049.207

232.243
11.177

221.066

6.801.860
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